
  
             
 6134 Vomp, Dorf 69 
 Bezirk Schwaz, Tirol 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Zl.: D/15862/2022     A/4873/2022

Tel.: 05242/63237
Fax: 05242/63237-20
E-mail: gemeinde@vomp.tirol.gv.at
Homepage: www.vomp.tirol.gv.at

 
 

Verordnung des Marktgemeinderates von Vomp betreffend die Übertragung der 
Erlassung von bestimmten Verordnungen nach der Straßenverkehrsordnung 

1960 an den Bürgermeister 
 

Gemeinderatsbeschluss vom 12.09.2022 
 

Gemäß § 30 Abs. 2 lit. a der Tiroler Gemeindeordnung 2001 – TGO, LGBl. Nr. 36/2001 idF 
LGBl. Nr. 62/2022, wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Dem Bürgermeister wird die Erlassung folgender Verordnungen nach den Bestimmungen der 
Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960 idF BGBl. I Nr. 122/2022 
übertragen: 
 
a) Beschränkungen für das Halten und Parken (§§ 43 Abs. 1 lit. b Z 1, 52 Z. 13a und 13b, 94d 
Z. 4 lit a StVO 1960) sowie Geschwindigkeitsbeschränkungen (§§ 43 Abs. 1 lit. b Z 1, 52 Z. 
10a und 10b, 94d Z. 4 lit. d StVO) im Zusammenhang mit 
 
 1. der Durchführung von öffentlichen Veranstaltungen und von Märkten, 
 2. der Benützung von Straßen zu verkehrsfremden Zwecken gemäß § 82 StVO 1960, 
 3. Umzügen, Versammlungen, Prozessionen etc. gemäß § 86 StVO 1960. 
 
b) Erforderliche Verkehrsverbote und Verkehrsbeschränkungen im Zusammenhang mit 
Arbeiten auf oder neben der Straße gemäß §§ 90 und 94d Z. 16 StVO 1960, 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt gemäß § 60 Abs. 3 TGO mit dem Ablauf des Tages des Anschlages an 
der Amtstafel der Marktgemeinde Vomp in Kraft. 
 
Für den Gemeinderat: 
Der Bürgermeister: 
Karl-Josef Schubert 

 

 
 
 

Dieses Dokument wurde von Karl-Josef Schubert elektronisch gefertigt und amtssigniert. 
 

Datum   15.09.2022 
 

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: www.vomp.tirol.gv.at 

  
 


		gemeinde@vomp.tirol.gv.at
	2022-09-15T06:47:16+0000
	Marktgemeinde Vomp
	Marktgemeinde Vomp
	Amtssignatur der Marktgemeinde Vomp




